

PROTOKÓŁ NR 22/2016

z XXII sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu 14 września 2016 r.
w Urzędzie Gminy Rytwiany.

I. Obecni na sesji:

- 1/ Radni według załączonej listy obecności - 12 radnych.
- 2/ Grzegorz Forkasiewicz - Wójt Gminy Rytwiany
- 3/ Marianna Stryszowska - Sekretarz Gminy
- 4/ Mirosława Szewczyk - Skarbnik Gminy Rytwiany
- 5/ Sołtysi według załączonej listy obecności.

II. Przebieg obrad:

Obrady sesji trwały od godz. 8.00 do godz. 9.20.

Nieobecni radni: Krzysztof Janik, Jacek Pytko, Beata Gołyska.

Pkt 1

Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył obrady XXII sesji Rady Gminy Rytwiany i powitał wszystkich zebranych, następnie stwierdził prawomocność obrad (obecność 9 radnych) i przedstawił porządek obrad. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 9 głosami w obecności 9

radnych podczas głosowania. Radni: Lech Kędzierski, Mieczysława Sikora, Stanisław Głowacki nie uczestniczyli w głosowaniu - przybyli na sesję o godz. 8.05.

Zatwierdzony porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2016-2027.
5. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie Gminy Rytwiany z Powiatem Staszowskim, Gminą Staszów, Gminą Szydłów przy opracowywaniu i realizacji projektu mającego na celu podniesienie atrakcyjności turystycznej i gospodarczej powiatu staszowskiego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu.
8. Interpelacje i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Pkt 2

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół nr 21 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 30 sierpnia 2016 r. został przyjęty jednogłośnie 9 głosami, w obecności 9 radnych podczas głosowania.

Pkt 3

Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił Wójta o przedstawienie informacji o pracy pomiędzy sesjami. Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o:

- zakończeniu remontu drogi w Strzegomku,
- zakończonym przetargu na remont czterech odcinków dróg gminnych w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych. Wpłynęła jedna oferta z firmy Dylmex. Należy zabezpieczyć udział własny do tej inwestycji.
- w ramach wsparcia budżetu Gminy Rytwiany Powiat Staszowski udzielił pomocy finansowej na modernizację kanalizacji sanitarnej w Gminie Rytwiany (na remont 3 szt. sieciowych przepompowni oraz 2 szt. przydomowych przepompowni). Umowa została podpisana przez Gminny Zakład Komunalny,
- zakończonej kontroli prowadzonej przez Urząd Skarbowy w związku ze złożonym wnioskiem Gminy Rytwiany o zwrot podatku vat z prowadzonych inwestycji w okresie minionych 5 lat. Urząd Skarbowy powinien zwrócić Gminie Rytwiany ok. 300 000 złotych.
- dowozy dzieci do szkół dobrze funkcjonują, rodzice wnioskują o korektę przystanków.

Wójt zawnioskował o zwołanie posiedzenia Komisji Rozwoju Lokalnego w sprawie wyrażenia opinii o zmianie sieci przystanków komunikacyjnych. Potrzebna będzie także opinia komisji Rady Gminy w zakresie ustalenia potrzeb remontowo – inwestycyjnych w oświacie w perspektywie możliwości ubiegania się o dotacje unijne na ten cel. Jest koncepcja budowy sali gimnastycznej w Rytwianach – ale należy rozeznaczyć potrzeby w tym zakresie w kontekście skutków wprowadzanej reformy w oświacie.

Pkt 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy.

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk przedstawiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2016-2027.

Zmiany w WPF dotyczą:

- ujęcia w dochodach majątkowych dotacji celowej na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w wysokości 261 786 złotych i wprowadzenia nowego zadania „Przebudowa dróg gminnych w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych w kwocie 335 234 zł,
- zwiększenia wydatków o kwotę 8 220 zł na zadanie „Budowa wodociągu ul. Połaniecka w m. Rytwiany”,
- zabezpieczenia kwoty 5 000 złotych na dotację celową dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sichowie,
- wprowadzenia nowego zadania na 2017 rok do wykazu przedsięwzięć pn „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0813T Wiśniówka – Niekrasów w m. Strzegom w formie dotacji celowej na pomoc finansową dla powiatu”.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz wyjaśnił, że Starostwo Powiatowe w Staszowie przygotowuje wniosek do Wojewody o dofinansowanie inwestycji w ramach poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych. Na terenie gminy Rytwiany zaplanowana jest inwestycja - budowa chodników przy drodze powiatowej w Strzegomiu. Udział Gminy Rytwiany wynosi 122 557 złotych z środków

budżetu na 2017 r.

Radna Mieczysława Sikora – zapytała czy w Kłodzie przy ulicy Długiej będzie budowany chodnik.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że nie przewiduje się. Gmina chce wesprzeć Powiat w budowie chodników przy drogach o dużym natężeniu ruchu. Drogi te muszą spełniać określone parametry techniczne ustalone rozporządzeniem Ministra Infrastruktury.

Więcej pytań i dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. **Uchwała nr XXII/114/2016** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2016 – 2027 została podjęta jednogłośnie 12 głosami, przy obecnych 12 radnych podczas głosowania.

Pkt 5

Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok.

Zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Dokonano zmian w planie dochodów i wydatków na kwotę 558 546 złotych oraz dokonano zmian wydatków na kwotę 20 220 złotych. Zmiany w planie wydatków są konsekwencją zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy oraz zabezpieczenia wkładu własnego do wprowadzonych zadań inwestycyjnych.

Pytań i dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i poddał pod głosowanie. Uchwała **nr XXII/115/2016** w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 r. została podjęta jednogłośnie 12 głosami przy obecnych 12 radnych podczas głosowania.

Pkt 6

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie Gminy Rytwiany z Powiatem Staszowskim, Gminą Staszów i Gminą Szydłów przy opracowaniu i realizacji projektu pod nazwą: ”Wykorzystanie potencjału endogenicznego gmin doliny rzeki Czarnej dla podniesienia atrakcyjności turystycznej i gospodarczej powiatu staszowskiego”.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz przedstawił uzasadnienie do uchwały. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego , Priorytet: Sprawne usługi publiczne , Działanie: Rozwój potencjału endogenicznego jako element strategii terytorialnej dla określonych obszarów - będzie ogłoszony w IV kwartale br. nabór wniosków o dofinansowanie. Realizacja projektu wymaga współdziałania wielu podmiotów (partnerstwo publiczne, gospodarcze). Celem projektu podjętego z Powiatem Staszowskim, Gminą Staszów i Gminą Szydłów jest poprawa warunków sprzyjających rozwojowi gospodarczemu, a w szczególności wyeksponowanie i wzmocnienie walorów turystycznych. Turystyka będzie wspólnym działaniem. Wójt poinformował zebranych, że w Gminie Rytwiany wykorzystując program rewitalizacji powstała koncepcja zakupu gorzelni, wprowadzenia partnera gospodarczego i wykorzystania gorzelni do celów określonych w Regionalnym Programie Operacyjnym. Jest ryzyko, że partner gospodarczy nie wykona

swojego zadania, a Gmina będzie rozliczana z całości zadania. Zakup gorzelni będzie możliwy jeżeli Gmina Rytwiany otrzyma zwrot podatku vat z kanalizacji. Można wówczas myśleć o zakupie gorzelni wspólnie z partnerem gospodarczym lub bez partnera. Jeżeli nie otrzymamy zwrotu vat to nie będzie środków za realizację tej koncepcji. Wariant drugi jest taki, że pójdziemy w kierunku budowy ścieżek rowerowych, wyeksponowania walorów turystycznych gminy. Radny Wiesław Skład zapytał czy właściciel wyraził zgodę na sprzedaż gorzelni.

Wójt odpowiedział, że jest deklaracji sprzedaży gorzelni. Cena wyjściowa 700 tys. złotych.

Radny Jan Tałaj zapytał, czy cena jest do negocjacji.

Wójt odpowiedział, że cena jest do negocjacji.

Radny Jan Tałaj - zasugerował rozważenie możliwości rozwoju turystyki w oparciu o zbiornik wodny.

Wójt odpowiedział, że była rozważana taka koncepcja. Na budowę zbiornika oraz odpowiednią infrastrukturę trzeba wydać kilka milionów złotych (około 7mln). Zwrotu kosztów nie będzie ponieważ w pobliżu jest duża konkurencja.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę, że w jednym z budynków dawnych zakładów mechanicznych pojawiła się nowa firma. Wystąpili z wnioskiem do Zakładu Komunalnego o przyłącze wody. Prawdopodobnie firma będzie produkowała kleje.

Radny Artur Dzieciuch zapytał, czy Gmina może przejąć nieruchomości po byłych zakładach w zamian za zobowiązania obecnego właściciela z tytułu podatku od nieruchomości.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że oprócz Gminy Rytwiany są także inni wierzyciele hipoteczni. Może tak być, że wierzytelności zabezpieczone hipoteką mogą przewyższać wartość całej nieruchomości.

Radny Jan Tałaj zapytał na którym miejscu Gmina Rytwiany ma wpis wierzytelności. Sekretarz Marianna Stryszowska odpowiedziała, że Gmina Rytwiany wpisana jest na 5 miejscu i szanse na odzyskanie wierzytelności są praktycznie równe zeru.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała **nr XXII/116/2016** w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie Gminy Rytwiany z Powiatem Staszowskim, Gminą Staszów i Gminą Szydłów przy opracowaniu i realizacji projektu pod nazwą: ”Wykorzystanie potencjału endogenicznego gmin doliny rzeki Czarnej dla podniesienia atrakcyjności turystycznej i gospodarczej powiatu staszowskiego” Została podjęta jednogłośnie 12 głosami przy obecnych 12 radnych podczas głosowania.

Pkt 7

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu na realizację zadania „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0813T Wiśniówka – Niekrasów w m. Strzegom od km 3+049 do km 3+995 o dł. 946 m.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz uzasadnienie do uchwały przedstawił w punkcie 4 porządku obrad podczas omawiania zmian w WPF na lata 2016-2027.

Pytań i dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała **nr XXII/117/2016** w sprawie udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu na realizację zadania „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0813T Wiśniówka – Niekrasow w m. Strzegom od km 3+049 do km 3+995 o dł.946 m. została podjęta jednogłośnie

12 głosami przy obecnych 12 radnych podczas głosowania.

Pkt 8

Interpelacje i wolne wnioski.

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali:

- Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zapoznał radnych z treścią pisma Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Departamentu Ochrony Zabytków znak:DOZ.663.13-20.2016MCH z dnia 26.08.2016 informujące Radę Gminy Rytwiany o przyznaniu dotacji w wysokości 200 000złoty dla Kościoła Rektoralnego pw. Zwiastowania NMP w Rytwianach na prace remontowe i modernizacyjne w zespole klasztornym.

- Radna Irena Pogorzelska – w sprawie budowy przydomowych oczyszczalni. Niektóre działki zostały wykluczone podczas projektowania – na przykład z powodu usytuowanej studni zbyt blisko planowanej oczyszczalni, ale właściciel działki twierdzi, że wodę ze studni używa tylko do podlewania ogródka.

Wójt odpowiedział, że jeżeli studnia jest – to nie ma tłumaczenia, że woda używana jest tylko do podlewania. Prawo budowlane określa warunki budowy oczyszczalni i nie ma dyskusji.

- Radny Wiesław Skład – w sprawie oczyszczenia z gałęzi poboczy przy ulicy Kolejowej w Rytwianach.

- Radny Lech Kędziński – wyraził zadowolenie z budowy chodnika przy ulicy Radziwiłła. Prosi o interwencję w sprawie ułożenia chodnika do mostu. Chodzi o odległość około 3 metrów.

Wójt – odpowiedział, że należy sprawdzić jaki jest zapis w umowie.

- Radna Mieczysława Sikora w sprawie boiska w Kłodzie. Sugeruje wysianie

trawy jesienią.

Wójt odpowiedział, że trawa zostanie wysiana po zmianie pogody, obecnie jest susza.

- Radny Jan Tałaj – w sprawie włączenia oświetlenia ulicznego przez całą noc w okresie jesienno - zimowym.

Wójt odpowiedział, że trzeba sprawdzić wydatki.

- Radny Artur Dzieciuch – w sprawie oczyszczenia rowów w Strzegomku.

Pkt 9

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i zamknął obrady XXII sesji Rady Gminy Rytwiany.

Prot. Urszula Marczevska

Kierownik USC

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski